
"GOLDJAN PAJA" PF
Pasqyrat Financiare

Shénime Pör pasqyrat financiare
Pér vitin fiskal qe pérfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
(Té giitha balancat jane ne LEK)

1. Té dhéna mbi njesine ekonomike

"GOLDJAN PAJA"PF•, éshte regjistruar QKB date 02/02/2015 me NIPT: L51 02506D

Selia qendrore e subjektit ndodhet né: Durres KATUNDI I RI BISHTÜKAMEZ Fshati BishtKamez, Lagjja

Fllake, Rruga Fllake, ndertese nje kateshe nr.68

Nuk éshte e organizuar ne filiale apo degé.

Objekti i Veprimtarisé:Punime te ndertimit (murature, suvatime, armature, shtrim p lakash, shtrese e varfer)

Baza ligjore qe rregullohet veprimtaria e entitetit éshte:

Statuti i shoqérisé

Ligii nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét Shoqérité Tregtare",

Kodi Doganor

Ligjit Nr. 25/2018 Date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Legiislacioni fiskal dhe akte té tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shqiptar.

Numri i punonjésveéshté l.

2. Kuadri i pérkiithshém Pör pérgaditjen e pasqyrave financiare (SKK 1)

2.1. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave

a. Deklarata e pérputhshmérisé dhe objektivi

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (nr. 1-14), té pérmirésuara,

té shpallura nga Ministri i Financave ,Ligiit Nr. 25/2018 Date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" Objektivi i pasqyrave financiare té pérgatitura sipas Standardeve Kombétare té Kontabilitetit éshté

dhénia e informacionit rreth pozicionit financiar, performancés financiare dhe f)uksit té mjeteve monetare te

njésise ekonomike, té dobishém Pér vendimmarrjen ekonomike té njé grupi te gjeré pérdoruesish té cilét nuk
kérkojné raporte té veqanta Pér té pérmbushur nevojat e tyre specifike Pér informacion (SKK1/5).

Kontabilitetimbahet programin e kontabilitetit "BILANC", mbi bazén e parimeve dhe metodave qé percaktohen
nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.

b. Periudhat krahasimore dhe celja

Té dhénat e periudhave te meparshme jané té krahasueshme me paraqitjen e té dhénave té périudhés ushtrimore.

Balancat e mbylljes mé 31.12.2021 jane kontabilizuar sakté né gelje 01.01.2022.

c. Pördorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve.

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit te ushtrojné gjykimin e tyre ne progesin e zbatimit té

politikave kontabél te subjektit dhe shumave te raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe

shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje né varési té kétyre vlerésimeve. Vlerésimet dhe gjykimet
rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té njohura né periudhen né té

cilén vleresimi eshte rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken. Pér viti financiar 2022 subjekti nuk
ka béré vlerésime kontabél me ndikim material né pasqyrat financiare.
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•

itha balancat jane ne LEK)

2.2. Parimet bazé Pér pérgaditjen e pasqyrave financiare
Supozime dhe konsiderata té pérgjithshme

a. Konstatimi i ti drejtave / detyrimeve dhe pérputhshméria

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Sipas késaj metode,
efektet e transaksioneve dhe ngiarjeve te tjera njihen ne pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur

arkétohen (SKK 1/41 - 43).

b. Parimi i njésisé ekonomike

Njésia ekonomike mban Ilogari té aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike te veta te veganta nga ato
té aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike té aksionaréve, kreditoréve, punonjésve,klientéve si dhe

personave te tjeré. Vetém aktivet, detyrimet, kapitali, te ardhurat, shpenzimet dhe flukset e mjeteve monetare te

njesisé ekonomike jané regjistruar né pasqyrat e saj financiare. (SKK 1/44-45).

c. Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare jané pergaditur sipas parimit te vijimesise, qé do te thoté se veprimtaria ekonomike e njésise
ekonomike do té keté vijimesi dhe njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk do t'a keté té nevojshme t'a
ndérpresé aktivitetin e saj te paktén Pér 12 muaj pas datés sé pasqyrave financiare (SKK 1/46-47).

2. Kuadri i pérgjithshém Pér pérgaditjen e pasqyrave financiare (vazhdon)

d. Njohja e aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve

Né pasqyrat financiare, jane pérfshiré zerat qé plotésojne pérkufizimin e njé aktivi, detyrimi, té ardhure ose
shpenzimi dhe qé plotéson kriteret nése: i. eshté e mundur qé Gdo pérfitim ekonomik né té ardhmen lidhur me
kété zé, do té rrjedhé per ose nga njésia ekonomike; dhe ii. zéri ka njé kosto ose vleré qé mund te matet me
besueshméri.

e. Baza e matjes

Dy bazat e zakonshme té matjes jané kosto historike dhe vlera e drejte:

f.

Kosto historike, Pér aktivet éshté shuma e mjeteve monetare ose ekuivalentéve té mjeteve monetare té

paguara ose vlera e drejte e shumés sé dhéné Pér té bleré aktivin né momentin e pérftimit té tij. Pér
detyrimet éshté shuma e mjeteve monetare (apo ekuivalentéve te mjeteve monetare) ose vlera e drejté e
aktiveve jo-monetare té marra né kembim per detyrimin né kohén e lindjes sé kétij te fundit, ose né disa
rrethana (per shembull, tatimi mbi te ardhurat) shuma e mjeteve monetare ose ekuivalentéve té mjeteve
monetare qé pritet té paguhet per té shlyer detyrimin né rrjedhén normale té biznesit.

Kostoja historike e amortizuar éshté kostoja historike e njé aktivi os detyrimi plus ose minus até

pjeséte kostos sé tij historike njohur mé paré si shpenzim ose e ardhur.

Vlera e drejté eshté gmimi qé do té pranohej Pér te shitur njé aktiv ose qé do paguhej Pér té shlyer njé
detyrim, né njé transaksion té zakonshém midis pjesémarrésve té tregut, né datén e matjes.

Njohja dhe matja fillestare

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve qé plotésojné kriterin e njohjes, éshté béré me koston historike,

perveq rasteve kur SKK 1 kérkon matje fillestare mbi njé bazé tjetér té tillé si vlera e drejté.

g. Vlerésimi i mépasshém
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Aktivet dhe detyrimet financiare, maten me kosto té amortizuar minus ndonjé zhv erésim te mundshém. SKK 3

percakton si duhet té vlerésohen instrumentet financiare.

Shumica e aktiveve jo-financiare te njé njésie ekonomike qe fillimisht njihen me osto historike mé pas maten

mbi baza té tjera te matjes:

aktivet afatgjata materiale me koston e amortizuar (ose vleren e drejté si njé alternativé e lejuar né
SKK 5 — Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale);

• inventarét me vlerén mé té ulét mes kostos dhe gmimit té shitjes minus kostot Pér té pérfunduar
shitjen;

njeh njé humbje nga zhvlerésimi ne lidhje me aktivet jo-financiare qé Jane né pérdorim ose mbahen

per shitje;

Shumica e detyrimeve, perveq detyrimeve financiare, maten me vlerésimin mé té miré te mundshém te

parashikuar qé kérkohet Pér te shlyer detyrimin né datén e raportimit.

h. Kompensimi
Aktivet / detyrimet dhe té ardhurat / shpenzimet nuk kompensohen me njera-tjetrén, me perjashtim té rasteve
kur njé gjé e tillé kérkohet ose lejohet nga njé standard kombétar i kontabilitetit.

2. Kuadri i pérkiithshém Pör pörgaditjen e pasqyrave financiare (vazhdon

i. Transaksionet némonedhö ti huaj

Transaksionet né monedha té huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e dates sé transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha te huaja konvertohen né monedhén !unksionaleme kursin e datés

sé raportimit (kursi i publikuar nga BSH). Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé

vjen nga kémbimi i njé numri té dhéné monedhe (té huaj) né njé monedhé tjetéF (monedhén funksionale) me
kurse té ndryshme kémbimi. Aktivet dhe detyrimetjo - monetare némonedhé té huaj qé maten me vleré té drejté
konvertohen né monedhé funksionale me kursin e kémbimit né datén kur éshté vendosur vlera e drejté.
Diferencat nga kursi i kémbimit qé rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje, perveq diferencave qé
rrjedhin nga konveftimi i instrumenteve té kapitalit te vlefshme Pér shitje (nése ka , té cilat njihen né té ardhura
té tjera permbledhése. Kurset kryesore té kémbimit LEKE/valute jane:

Monedha

USD

EUR

2.3. Karakteristikatcilésore té pasqyrave financiare

a. Kuptueshméria

31.12.2022

107.05

114.23

31.12.2021

106.54

120.76

Informacioni né pasqyrat financiare éshté paraqitur né ményre té tillé qé ai t jeté informues dhe Pér ata
pérdorues té pasqyrave financiare qé kané njohuri te mjaftueshme né fushén e kontabilitetit Pér t'i kuptuar ato.
Pasqyrave financiare jané té qarta e te kuptueshme edhe Pér perdorues té jashtém te cilét mund té mos jené né
dijeni té aktiviteteve té pérditshme te njésisé ekonomike (SKK 1/67-69).

b. Röndésia dhe Materialiteti

Pasqyrat financiare jané pérgaditur mbi bazén e konceptit té materialitetit dhe bazuar né supozimet bazé, parimet

dhe karakteristikat e informacionit kontabél_ Né pärcaktimin e materialitetit jané marré parasysh aspektet

cilésore dhe sasiore té informacionit (SKK 1/70-76).
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c. Besueshméria

Informacioni i dhéné népasqyrat financiare éshté i besueshém dhe i lire nga gabimet materiale.

d. Parimi i paraqitjes me besnikéri
Jané paraqitur me besnikéri transaksionet dhe ngjarjet e tjera qé rezultojné né krijimin e aktiveve, detyrimeve
dhe kapitalit Pér njésiné ekonomike né datén e raportimit dhe qé plotésojné kriteret e njohjes.

e. Parimi i pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén likiore
Pér regjistrimin e transaksioneve ekonomike né pasqyrat financiare éshté marre né konsideraté pérmbajtja e tyre
ekonomike, e cila nuk éshté e théné qé té perputhet gjithmoné me formén e tyre ligiore.

f. Parimi i paanshmérisé

Informacioni i paraqitur né pasqyrat financiare, éshté i paanshém, dhe i painfluencuar.

g. Parimi i maturisé

Parimi i kujdesit éshté pérfshirja e njé shkalle maturie né ushtrimin e giykimeve té nevojshme né bérjen e
vlerésimeve té kérkuara sipas kushteve te pasigurisé, té tilla qé aktivet ose té ardhurat té mos mbivlerésohen dhe
detyrimet ose shpenzimet te mos nénvlerésohen. Nuk éshte lejuar nénvlerésimi i qéllimshém i aktiveve ose i té
ardhurave, ose mbivleresim i qéllimshém i detyrimeve ose shpenzimeve.

h. Parimi i plotésisé

Pasqyrat financiare japin te gjithé informacionin e nevojshém Pér té paraqitur njé pamjeté vérteté e té drejté té

pozicionit financiar, performances financiare dhe flukseve té mjeteve monetare té njésisé ekonomike.

i. Qéndrueshméria dhe krahasueshméria

Pér pérgatitjen e pasqyrave financiare jane pérdorur vazhdimisht té njéjtat politika kontabél, e njéjta paraqitje
dhe té njéjtat formata té pasqyrave financiare (SKK 1/85-90).

3. Politikat konta bél
Politikat kontabél té meposhtme jané aplikuar ose duhen aplikuar né ményré konsistente nga Shoqéria, pérveq
rasteve kur specifikohet ndryshe. Ndryshimi né politikat kontabél zakonisht zbatohet né retrospektivé, d.m.th.
sikur politika e re té ishte zbatuar gjithnjé. Informacioni krahasues i periudhave kontabél té méparshme rishihet
néményré te tillé qé ai té jeté i paraqitur né pérputhje me politikén e re kontabél. Teprica e geljes sé fitimeve té

pashpérndara rregullohet me qéllim qé ajo té reflektoje ndryshimet per njé ose mé shumé periudha kontabél té

méparshme.

a) Investime né pjesömarrje dhe néshoqörité e kontrolluara (SKK 14)

Njesia ekonomike nuk ka investime né pjesémarrje dhe né shoqéri té kontrolluar+Kéto investime paraqiten né
pasqyra financiare individuale té investitorit mbi bazén e modelit té kostos (né pasqyrat financiare té

konsoliduara paraqiten sipas modelit té kapitalit). Ato njihen fillimisht me kosto, dhe mé pas zhvlerésohen Pér té

reflektuar vleren e realizueshme té investimit. Humbja nga zhvlerésimi kalon né pasqyrén e performancés.
Kosto e investimit pérfshin té gjitha kostot e transaksionit. Investimet né pjesémarrjeklasifikohen si aktive
afatgjata.

b) Instrumenta financiare (SKK 3)

Nje instrument financiar njihet nése njesia ekonomike béhet palé né kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shoqéria transferon aktivin financinr tek njä palö e treté pa mbajtur kontrollin ose risqet dhe
perfitimet thelbésore té aktivit. Detyrimi financiar (ose njé pjesété detyrimit financiar) gregiistrohet vetém kur
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ai shuhet, ( shlyhet, anulohet ose skadon). Instrumentat financiare joderivative perbéhen nga mjete monetare,
depozita pa afat dhe depozita me afat fiks ku njésia ekonomike eshté tregtare dhe kambiale
tregtare, hua té marra dhe té dhéna, Ilogari té arkétueshme dhe Ilogari té pagueshmy,etj. Instrumentat financiare
joderivative njihen fillimisht me gmimin plus Qdo kosto transaksioni qé lidhet me to. Blerjet dhe shitjet normale
té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé eshté data né té cilén shoqéria angazhohet té

blejé apo té shesé aktivin. Nése nje huadhénés dhe huamarrés ekzistues shkémbejné instrumente financiaré me
kushte thelbésisht té ndryshme, njésité duhet ta kontabilizojné transaksionin si njé shuarje te detyrimit fillestar
financiar dhe njohjen e njé detyrimi te ri financiar. Né ményré té ngjashme, njé njési duhet té kontabilizojé njé
modifikim thelbésor té kushteve té njé detyrimi financiar ekzistues ose njé pjese té tij (pavarésisht nése ky
modifikim vjen ose jo si pasojé e véshtirésive financiare té debitorit) si njé shuarje e detyrimit financiar fillestar
dhe njohjen e njé detyrimi té ri financiar. Njé njési duhet té njohé né fitim ose humbje Qdo diferencé mes vlerés

kontabél té detyrimit financiar (ose pjesés sé njé detyrimi financiar) té Shuar ose té transferuar tek nje palé e

treté dhe shumén e paguar, duke pérfshiré Gdoaktiv jomonetar te transferuar ose detyrime té marra pérsipér.

3. Politikat kontabél (vazhdon)

b) Instrumenta financiare (vazhdon)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné vlerat né arké, Ilogari rrjedhése né banka, té tjera investime
afatshkurtra me maturitet origiinal tre muaj ose mé pak, te cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés té

ndryshimeve né vleré, dhe pérdoren nga Shoqéria né administrimin e angazhimeve afatshkurtra. Njohja e
mjeteve monetare béhet me vlerén e drejté te parasé né datén e transaksionit. Njé njési ekonomike duhet té japé
informacione shpjeguese, sé bashku me njé koment nga drejtuesit e saj, mbi shumén e mjeteve té

konsiderueshme monetare dhe té gjendjeve té mbajtura nga njésia ekonomike, qé nuk jané né pérdorim nga
njésia ekonomike. Mjetet monetare dhe ekuivalentet e mbajtura nga njésia ekonomike mund té mos jene te

disponueshme Pér pérdorim nga njésia ekonomike Pér shkak, midis arsyeve té tjera, edhe té kontrolleve té

kémbimeve valutore apo kufizimeve ligjore.

Llogari te arketueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e paskontuar té mjeteve monetare té arkétueshme nga ajo
njési, qé eshté normalisht gmimi i faturés dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvlerésimi. Provigjoni Pér zhvleresimin e aktiveve te arkétueshme Ilogaritet kur ka té dhéna sé shoqeria nuk do
té jeté né giéndje té mbledhe té giitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori te

falimentojé ose riorganizimi i tij financiar dhe mospagesa apo pagesa e vonuar konsiderohen tregues qé Ilogarité

e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provigionit Ilogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés
aktuale té flukseve te ardhshme té parashikuara te parasé té skontuara me normén efektive te interesit.

Llogari tépagueshme

Llogarite e pagueshme paraqiten me vlerén paskontuar te mjeteve monetare té pagueshme, qe éshté zakonisht
qmimi i faturés dhe me pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huat e marra dhe te dhéna njihen fillimisht me vlerén aktuale té mjeteve monetare té arkétueshme ndaj dhénésit/

pagueshme ndaj bankés (duke perfshiré pagesat e interesit dhe té principalit). Pas njohjes fillestare, huat e marra
dhe te dhéna afatshkurtér maten me shumén e paskontuar té mjeteve monetare ose shumave té tjera té pritshme
Pér t'u paguar ose arkétuar dhe me kosto te amortizuar duke njohur népasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve
qdo diference midis k05t05 dhc vlcrö5 pagueshme nominale pörgiatö pcriudhés sé huamarrjes duke bazvar
né interesin efektiv kur marréveshja pérbén transaksion financiar.
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Kostoja, éshte

• vlera e drejté e parasé ose e ekuivalenteve té saj té paguara ose vlera e drejté e shpérblimeve té dhéna Pér té

bleré njé aktiv né kohén e blerjes ose té ndértimit té tij
• shuma e parase ose e ekuivalenteve té saj té arkétuara ose vlera e drejté e shperblimeve té marra per té shitur

njé detyrim né kohen e shitjes ose likuidimit té tij.

Norma e interesit efektiv

Norma e interesit efektiv éshté norma me té cilén skontohen flukset e pérllogaritu té ardhshme té parasé sénjé
aktivi ose té njé detyrimi financiar, né vlerén kontabél té aktivit ose detyrimit financiar. Llogaritja e norméssé
interesit efektiv pérfshin té gjitha kostot e transaksioneve té paguara ose té marra, né lidhje me aktivin ose

detyrimin financiar, si dhe té gjitha primet dhe zbritjet e tjera. Kur Ilogarit normén e interesit efektiv, njésia

ekonomike duhet té parashikojé flukset e mjeteve monetare duke marréparasysh té gjitha kushtet kontraktuale

té instrumentit financiar (p.sh parapagimi) dhe humbjet e njohura financiare qé kané ndodhur, por ajonuk duhet
té marréparasysh humbje té ardhshme te mundshme financiare qénuk kane ndodhur ende.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta te pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, té kérkesave per t'u arkétuar,

detyrimeve per t'u paguar dhe huave pérafrohenme vlerat e tyre kontabél.

c) Pérfitimet e punonjésve
Shoqéria paguan vetém kontributet Pér sigurimet shoqérore té detyrueshme qé pércaktojné perfitimet e

punonjésveqe dalin né pension. Qeveria Shqiptare eshté pérgjegjéseper pércaktimin e limitit ligior té vendosur

Pér pensionet né Shqipéri sipas njé plani kontributesh pensioni te percaktuar. Kontributet e njesise ekonomike
ndaj Planit te pensioneve ngarkohen né fitim ose humbje kur ato ndodhin. Njesia ekonomike nuk operon me
ndonjé skemé tjetér pensioni ose plan pérfitimesh pas pensioni.

d) Aktive afatkiata materiale (SKK 5)

AAGJM jané né pronesi té njesise ekonomike. Té gjitha aktivet afatgjata materrale paraqiten me kosto duke

zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar (vleré neto). Kostoja perfshin shpenzime té cilat lidhen

drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.

(i) Njohja dhe matja

Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, Qdo kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune Pér qellimin e synuar te pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit,
heqjes sé pjesévedhe sjelljes né giendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Kostot e huamarrjes trajtohen
si shpenzime periudhe. Shpenzimet kapitale té béra giaté ndértimit kapitalizohe}né "Ndértim né props" dhe
transferohen né kategoriné perkatése té aktivit kur pérfundon ndertimi i tij, nga kur aplikohet amortizimi
pérkatés sipas kategorisé. Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgiaté material kané jeté giatési té ndryshme, ato
kontabilizohen si zera te ndryshém (komponentet mé te médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Pjesét kryesore té kémbimit dhe pajisjet rezervé jané aktive afatgjata materiale ku njé njési ekonomike pret Pér
t'i pérdorur ato gjaté mé shumé se njé periudhe. Né menyré té ngjashme, né qofté se pjesét e kémbimit,
instrumentat dhe veglat e punés mund té pérdoren vetém né lidhje me njé zé té aktiveve afatgjata materiale, ato

konsiderohen si aktive afatgiata materiale.

(ii) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendesimit te njé pjese té njé zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet né vleren kontabél te atij zéri

nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zevendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet néményré té besueshme. Kostot e shérbimeve te zakonshme te
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aktiveve afatgiata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin. Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet
jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe keto pérfshihen né
pasqyrén e té ardhurave

(iii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve Ilogaritet mbi jeten e vlerésuar té $0 pjese té aktivit afatgate material duke filluar nga
dita e vénies né puné. Aktivet e marra me qira amonizohen duke pérdorur metodén lineare té amortizimit mbi
jetén e vlerésuar te Gdo pjese té aktivit afatgjaté material dhe duke marré per b zé periudhén mé te shkurter

midis periudhés sé qirasé dhe jetés sé dobishme té aktivit. Toka nuk amortizohet.

3. Politikat kontabél (vazhdon)

d) Aktivet afatgjata materiale (vazhdon)

Metodat dhe pérqindjet e amortizimit Pér secilén kategori aktivesh afatgjata Pér eriudhén aktuale jané si mé
poshté:

Aktivi

Ndértesa - mbi vlerén kontabél neto

Makineri e pajisje- mbi vlerén kontabél neto

Mjete transporti - mbi vlerén kontabél neto

Mobilje dhe orendi - mbi vlerén kontabél neto

Pajisje informatike - mbi vlerén kontabél neto

N/A

5%

20%

20%

25%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur duhet te rishikohen né o date raportimi.

e) Aktive té qendrueshme jomateriale
Aktivet e qéndrueshme jomateriale qé kané njé jeté té pércaktuar maten me kosto duke zbritur amortizimin e
akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvleresimi (vlere neto). Amortizimi Ilogaritet mbi koston e blerjes sé
aktivit. Shuma e amortizimit kalon né pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve né ményre zbritése pérgjate

jetés sé aktivit.

f) Zhvlerésimi

(i) Aktivetfinanciare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar néseka té dhéna objektive qé tregojne se njé apo disa ngjarjekané
efekte negative né flukset e ardhshmé qé parashikohet té burojne nga aktivi. Njé zhvleresim né lidhje me aktivin
financiar, té matur me kosto té amortizuar, Ilogaritet si diference midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale te

flukseve te ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me nor-menefektive té interesit. Aktivet financiare té

réndésishme testohen Pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré té

grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngiashme té riskut kreditor. Té gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen

né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Qdo shpenzim i akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i

disponueshem Pér shitje i njohur mé pare né kapital, transferohet né shpenzime. Njé humbje nga zhvleresimi

rimerret nése rimarrja mund te lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas njohjes sé humbjes nga
zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet ne pasqyrén e te ardhurave

dhe shpenzimeve.
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(ii) Aktivetjofinanciare
Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare té njesise ekonomike, rishikohet né Gdo daté raportimi Pér te pércaktuar

nése ka té dhéna Pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna té tilla atéhere vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Nje
humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vleren e tf té rikuperueshme. Humbjet

nga zhvlerésimi njihen népasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3. Politikat kontabél (vazhdon)

g) Administrimi i riskut financiar

Shoqéria éshté ekspozuar ndaj rreziqeve té méposhtme nga pérdorimi i instrumenteve financiare:

risku i kredisé

• risku i likuiditetit

risku i tregut

Politikat e menaxhimit té riskut té njesise ekonomike jané vendosur per té identifikuar dhe analizuar rreziqet qé
pérballet njesia ekonomike, Pér te vendosur limitet dhe kontrollet e pérshtatshme, dhe Pér té monitoruar rreziqet
dhe zbatimin e limiteve. Instrumentet financiare kryesore té Shoqerisé konsistojné né vlerat né arké dhe né
banka, Ilogarité e arkétueshme dhe té pagueshme, huaté dhe detyrime té tjera.

(i) Risku i kredisé

Risku i mos - pagesés ekziston kur pala tjetér nuk mund té pérmbushé detyrimet Pér pagesén e Ilogarive té

arkétueshme. Maksimumi i riskut té kredisé Pér instrumentet financiare jo-derivative éshté teorikisht i barabarté

me vlerén e drejté té té gjitha Ilogarive té arkétueshme minus detyrimet kundrejt té njejtit debitor kur

kompensimi eshté i lejuar. Risku i kredise i cili éshté identifikuar merret parasysh népérmjet zhvlerésimeve.

(ii) Risku i likuiditetit
Shoqéria duhet te pérmbushé nevojat Pér mjete monetare, kryesisht Pér kostot e shfrytézimit qé rrjedhin nga
aktiviteti i saj. Ekziston rreziku qé mjetet monetare mund té mos jené té disponueshme per té shlyer detyrimet né
kohén e duhur me njé kosto té arsyeshme. Shoqéria administron rrezikun kryesisht pérmes mbéshtetjes sé
financimit afatshkurtér dhe afatgiaté.

(iii) Risku i tregut

Risku i normave te interesit

Ekspozimi kryesor i Shoqerisé ndaj riskut té normave te interesit lidhet me huaté qé mbartin interes. Drejtuesit
nuk kané hyré né ndonjé marréveshje derivative Pér t'u mbrojtur nga ky risk.

Risku i kursit te kembimit

Njesia ekonomike ekspozohet ndaj riskut té kursit te kémbimit kryesisht né lidhje me huaté né USD, EUR.
Shoqéria nuk ka hyré né ndonjé marréveshje derivative Pér kontrata té ardhshme shkémbimi mé 31 Dhjetor 2022
dhe 2021.

h) Inventari (SKK 4)

Inventarét, ne njohjen fillestare maten me kosto dhe me pas maten me shumén me té ulét té kostos dhe vlerés

neto té realizueshme. Kostoja e inventarit pérfshin shpenzimet Pér blerjen e kostot e prodhimit ose
shndérrimit dhe kosto té tjera té nevojshme Pér sjelljen e tyre né vendndodhjen dhe kushtet aktuale. Vlera neto e
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realizueshme éshte qmimi i vleresuar i shitjes né rrjedhén normale té biznesit minus kostot e vlerésuara per
pérfundimin dhe realizimin e shitjes.

i) Provigjonet (SKK 6)

Njé provigjon njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, njesia ekonomike ka njé detyrim ligior apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash Pér
shlyerjen e tij. Shuma e njohur si provizion do te jeté vlerésimi mé i sakte i undshém i shpenzimeve té

nevojshme per shlyerjen e njé detyrimi ekzistues té mundshém, e vlerésuar kjo ne datén e raportimit. Njé njési
ekonomike do t'i rishikojé provizionet né Qdo daté té raportimit dhe do t'i rregullojé ato Pér te pasqyruar
vlerésimin mé té miré aktual te shumés qé do té kérkohet Pér té shlyer detyrimin né ate date té raportimit.

3. Politikat kontaböl (vazhdon)

j) Njohja e tö ardhurave (SKK 8)

Shitja e mallrave

Té ardhurat nga shitja e mallrave giaté rrjedhés normale té biznesit matén me vlerén e drejté té arkétuar ose té

arkétueshme, duke zbritur kthimet e mundshme té mallrave, zbritjet tregtare dhe rabatet. Té ardhurat njihen

atéhere kur rreziqet dhe perfitimet e réndésishme jané transferuar tek blerési, marrja e shérbimit éshté e sigurté,
kostot perkatése si dhe kthimet e mundshme té mallrave mund té vlerésohen né menyré té besueshme, nuk ka
pérfshirje té shitésit némenaxhimin e mallrave, si dhe shuma e té ardhurave mund matet me besueshméri.

Shitja e sherbimeve

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazes sé pérfundimit té

transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te larte lidhur me kryerjen e pagesés
dhe kostove pérkatése.

k) Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijne té ardhura interesi dhe fitime nga kursi i kémbimit Clé njihen né pasqyrén e

performances. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara duke
perdorur metoden e interesit efektiv. Shpenzimet financiare perfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe
humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare Ite mbajtura me vleré té drejté

népérmjet fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Fitim/(humbja) nga ndryshimi i
kursit te kémbimit qé krijohet giaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit te zerave monetare me
kurse kémbimi té ndryshme nga kurset e kémbimit me té cilat ato jane pérkthyer né njohjen gjaté periudhés

kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare té méparshme, njihen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabél

kur ato lindin. Kur njé transaksion shlyhet né njé periudhé kontabél té mépasshme, diferenca e kémbimit, e
njohur né secilén periudhé deri né datén e shlyerjes, pércaktohet nga ndryshim i kurseve te kémbimit gjaté
secilés nga periudhat kontabél.

l) Tatimi mbi fitimin (SKK 11)

Tatimi mbi fitimin e vitit pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né
fitim ose humbje pérveq pjesés qé lidhet me zera té njohur direkt né kapital ose né té ardhura te tjera

pérmbledhése. Tatimi aktual eshté tatimi qé pritet té paguhet mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke pérdorur

normén tatimore né fuqi ose qé hyn né fuqi menjéheré né datén e raportimit dhe qdo sistemim té tatimit té

pagueshém per vitet e meparshme. Gjaté vitit ushtrimor tatimi mbi fitimin paguhe paradhénie sipas detyrimit té

planifikuar nga organet tatimore bazuar né legjislacionin shqiptar. Norma e tatimit mbi fitimin Pér vitin e

mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 éshte 15%.Deklaratat tatimore pérfundimtare e tatimit mbi fitimin e vitit té mbyllur
dorézohen deri né fund té tremujorit te pare te vitit pasardhés, por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara Pér
qellime tatimi konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tati ore shqyrtojné deklaratat dhe
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regiistrimet e tatimpaguesit dhe léshojne vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jane objekt

interpretimi nga autoritetet tatimore.

Tatimi i shtyré njihet per diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél neto te aktiveve dhe detyrimeve Pér
qéllime raportimi financiar dhe bazés tatimore. Shuma e tatimit té shtyré Ilogaritet bazuar né metodén e

realizimit ose kompensimit té vlerave kontabél té aktiveve dhe detyrimeve, duke perdorur shkallé tatimore qé

jané né fuqi ose qé hyjné né fuqi menjéheré né datén rapoftimit. Njé aktiv tatimor shtyré njihet Pér aq sa éshté

e mundur qé fitimi i tatueshém i ardhshém do té jeté i disponueshém kundrejt te cilit té mund té pérdoren

humbjet tatimore té papérdorura dhe kreditimet tatimore té papérdorura. Aktivi tatimor i shtyré zvogélohet Pér
aq sa nuk eshté e mundur te realizohet pérfitim fiskal.

3. Politikat kontabél (vazhdon)

m) Angazhime dhe pasiguri

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, njesia ekonomike mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té

ndryshme ligjore nga palé té treta. Pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2022 njesia $onomikenuk ka Géshtje apo
pretendime qé do te kené efekt negativ né pozicionin financiar te njesise ekonomike ose ndryshime né aktivet
neto té saj. Me 31 Dhjetor 2022 njesia ekonomike nuk ka angazhuar kapitale té kontraktuara por ende té

papaguara.

4. Korikjimi i gabimeve

Gabimet jané mosrapoftime ose deklarime té gabuara né pasqyrat financiare té njé ose mé shumé periudhave
kontabél, te cilat vijné nga mospérdorimi ose keqpérdorimi i informacionit té disponueshem nga drejtuesit gjaté
pérgatitjes sé pasqyrave financiare. Gabime te tilla pérfshijné efektet e gabimeve matematikore, gabimeve ne
zbatimin e politikave kontabél, paqartésité apo keqinterpretimet e fakteve, dhe mashtrimet.

Gabimet materiale te periudhave kontabél té méparshme do té korrigjohen, sipas njérés prej dy ményrave té

meposhtme:

1) Né retrospektivé, qé do te thoté se shuma e korrigiimit té njé gabimi material, qé lidhet me periudhat

kontaböl te méparshme, do té raportohet duke rregulluar tepricén e geljes se fitimeve té pashpérndara.

Informacioni krahasues duhet té riparaqitet, nése éshte praktikisht e mundshme; ose

2) Duke riparaqitur tepricat e qeljeve Pér aktivet, detyrimet dhe kapitalin e periudhés mé té hershme té

méparshme té paraqitur, né rastet kur gabimi ka ndodhur pérpara periudhés mé té hershme té paraqitur.
Gabimet jomateriale duhet té korrigjohen né periudhén kontabél aktuale. Korrigjimi i gabimeve
jomateriale né retrospektivé nuk lejohet.

5. Shpjegime mbi palét e lidhura (SKK 2/91-94)

Njesia ekonomike nuk ka investuar né palet e treta. Transaksionet dhe gjéndjet me onakét qé jané palé e lidhur
me njesine ekonomike, kané té béjné me hua ndaj njesise ekonomike apo té drejta lindur gjaté zhvillimit tö

aktivitetit te saj.
6. Nkjarje pas pörfundimit té periudhés raportuese (SKK 1/116-118)

Nuk ka asnjé ngjarje té ndodhura pas mbylljes sé periudhés raportuese, por para dates kur pasqyrat financiare
autorizohen per t'u publikuar, qé kérkojné korrigjim té shumave te njohura né pasqyrat financiare apo
pérshkrim né shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare Pér ngjarjet e ndodhur pas publikimit tyre, nese ato
jane materiale.
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7. Deklarimi i dividendéve pas pérfundimit té periudhés raportuese

Nése njé njési ekonomike u deklaron dividendét mbajtésve té instrumentave té kapitalit neto té saj pas

perfundimit te periudhés raportuese, njesia ekonomike nuk do t'i njohé keto dividendé si njé detyrim né fund te

periudhés raportuese. Shuma e dividenditmund té paraqitet si njé komponent i ndaré nga fitimet e pashpérndara

né fund té periudhés raportuese.

8. Analiza e posteve té pasqyrés sé pozicionit financiar (bilancit)

8.1. Aktivet afatshkurtra

8.1.1. Mjetemonetare
Gjéndja e mjeteve monetare Pér periudhén pérfundon me 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 paraqitet si

Vij on:

Llogaria

Banka

Arka

Totali

8.1.1.1. Gjéndjet e

Llo aria

RAIIFEISEN ALL

RAIFFEISEN EURO

Total 2022

Total 2021

aktiveve monetare

31 Dhjetor 2022

4,714

94,560

99,274

CEURO

12.6

31 Dhjetor 2021

LEKE WSD LEKE

1,462

CEKE
3,252

627

966,635

967,262

Totali/LEKE

3,252

1,462

4,714

627

8.1.2. Té drejta té arkétueshme

Gjendja e té drejtave té arkétueshme per periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
paraqitet si vijon:

Llo aria

Klienté Pér mallra, produkte e shérbime

Paradhénie té dhéna

Té tjera te arkétueshme

Tatim mbi fitimin per rimbursim

TVSH
Totali

31 Dh •etor 2022

254,631

58,090

10,631,398

31 Dh 2021

704,631

12,241,763

33,914

12,980,311
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8.1.3. Inventarét

Gjendja inventaréve Pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetpr 2021 paraqitet si vijon:

Llogaria

Materiale té para

Mallra ndihmése

Ambalazh i kthyeshém

Mallra Pér rishitje

Produkt i gatshem

Totali

8.2. Aktive afatgjata

8.2.1. Aktive financiare afatgjata

8.2.2. Aktive afatkiata materiale

31 Dhjetor 202131 Dhjetor 2022

Gjéndja e aktiveve afatgiata materiale Pér periudhen qé pérfundon me 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
paraqitet si vijon:

Llo aria

Ndértesa

Makineri dhe paisje

Mjete Trasporti

Mobilje orendi

Kom •uterae ais•e informatike

Totali

31 Dh 2022 31 Dh•etor 2021

8.2.2.1. Gjéndja dhe lévizja e aktiveve AGJM dhe amortizimit

Pérshkrimi

Kosto

Né 1 Janar 2022

Blere e kt•ijuat•

Ndértime Instalime
mak. paisje

Mjete
trasporti

Mobilje e

orendi
Paisje zyre
Informatiké Totali
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Lévizje e brendéshme

Paksime

Bilanci 31 .12.2022

Amortizimi
NE 1 Janar 2022

Llogaritur per vitin

Amortizimi i AAGJM
té dala

Bilanci 31.12.2022

Vlera neto e librit

NE 31 Dhietor 2022
31 Dhjetor 2021

8.2.3. Aktive tatimore té shtyra

Shoqéria nuk ka aktive tatimore té shtyra Pér periudhen qé pérfundonmé 31 Dhjeto 2022 dhe 31 Dhjetor 2021.

8.3. Detyrime afatshkurtra
8.3.1. Titujt e huamarrjes

Gjéndja e huamarrjes ASH Pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 paraqitet si

vijon:

Llo aria

Over draft

Pjesa ASH e kredisé AGJ
Gjendje negative banke

Totali

8.3.2. Detyrime afatshkurtra tregtare

31 Dh 2022

426,6 0

426,600

31 DWetor 2021

585,900

585,900

Gjéndja e detyrimeve afatshkurtra tregtare per periudhén qé perfundon mé 31 Dhje or 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
paraqitet si vijon:

Llogaria
Furnitoré

Sigurime shoqérore dhe shéndetésore+Pagat

TAP
Tatim mbi fitimin

31 Dhjetor 2022

3,322,456

202,716

31 Dhjetor 2021

8,326,750

510,316

2,600
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TVSH

Tatim néburim

Té tjera té pagueshme ( kredi 411)

Kreditoré té tjeré (445)

Totali

8.4. Detyrime afatgjata

8.4.1. Titujt e huamarrjes

847,49

4,372,664

"GOLDJAN PAJA" PF
Pasqyrat Financiare

498,919

9,924,485

Gjéndja e huamarrjes afatgjaté bankare per periudhen qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
paraqitet si vijon:

Llo aria

Kredia AGJ
Kredia AGJ

Totalil

8.4.2. Detyrime afatkiata tregtare

31 Dh•etor 2022 31 Difetor 2021

hjetor 2022 dhe 31 DhjetorShoqéria nuk ka detyrime afatgjata tregtare Pér periudhén qé perfundon mé 31

2021.

8.5. Kapitali dhe rezervat
Gjéndja e kapitalit dhe rezervave Pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
paraqitet si vijon:

Llogaria
Kapital i nénshkruar i paguar

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim/(humbja) e vitit

Totali

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021

4,023,088

4,023,088
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9. Pasqyra performancés (PASH)

Paraqitja e PASH eshté béré duke i klasifikuar sipas natyrés

9.1. Té ardhurat

9.1.1. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit Pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021

paraqitet si vijon:

Llogaria
Té ardhura nga sherbimet

Té ardhura nga shitja e mallrave

Té ardhura nga shitje tjera

Totali

9.1.2. Té ardhura té tjera té shfrytézimit

31 Dhietor 2022

7,951,846

31 Dhietor 2021
13,357,839

13,357,839

Té ardhura té tjera nga aktiviteti i shfrytézimit Pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor
2021 paraqitet si vijon:

Llogaria
Té ardhura nga Qiraja

Té ardhura nga shitja e AAGJM
Totali

31 Dhjetor 2022

9.1.2.1 Té ardhura neto nga shitja e AAGJM (investimeve)

Llogaria

Té ardhura nga shitja

Vlera kontabél e AAGJM té shitura

Rezultati neto

31 Dhjetor 2022

Llo aria

9.1.3. Ndryshime né inventarin e produkteve té gatéshme dhe PP (+-)

31 Dh •etor 2022

Nd shime ne inventarin e PG

Rezultati neto

31 Dhietor 2021

31 Dhjetor 2021

31 Dh•etor 2021
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9.2. Shpenzimet
9.2.1. Shpenzime Pér mallra, léndé e pari dhe materiale té konsumuara

Shpenzimet Pér léndé té para e materiale té konsumueshme Pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe
31 Dhjetor 2021 paraqitet si vijon:

Llo aria

Blerje/Shpenzime materiale para

Blerje/Shpenzime materiale tjera

Blerje/Shpenzime mallrash

Blerje/shpenzime ujé e energji
Bler•e/sh enzime te (era a stokushme

Totali

31 DWetor 2022

131,058

131,058

31 Dh •etor 2021

6,551,715

6,551,715

9.2.2. Té tjera shpenzime shérbimi té shfrytézimit
Shpenzimet e tjera té shfrytezimit Pér periudhén qé perfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
paraqitet si vijon:

Llogaria

Shpenzime Pér trajtime té pérgjithshme

Shpenzime Pér qira

Shpenzime Pér mirmbajtje e riparime

Shpenzime per telekomunikacion

Shpenzime per shérbime bankare

Shp. Pér blerje e sherbime té tjera(mbajtje kontabilitet )

Shpenzime Pér blerje shérbime

Shpenzime Pér taksa lokale e te tiera
Totali

9.2.3. Shpenzime té personelit

31 Dh.jetor 2022

50,521

12,806

130,000

15,858

17,188

226,373

31 Dhietor 2021

15,504

23,350

54,575

304,912

398,341

Shpenzimet e personelit Pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 paraqitet si vijon:

Llogaria
Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoq. e shéndet

Totali

31 Dhjetor 2022

348,84

1,652,523

31 Dhjetor 2021

435,158

2,384,701
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9.2.4. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimet e konsumit dhe amortizimit Pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
paraqitet si vijon:

Llo aria

Amortizimi i AAGJM
Totali

9.2.5. Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

31 Dh•etor 2022 31 Dh 2021

Shpenzimet e zhvlerésimit té AAGJM Pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
paraqitet si vijon:

Llogaria
Vlera kontabél e AAGJM te shitura

Totali

31 Dhjetor 2022 31 Dhietor 2021

9.2.6. Shpenzime té tjera té shfrytézimit
Gjéndja shpenzimeve te tjera té shfrytézimit per periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor
2021 paraqitet si vijon:

Llo aria

Shpenzime Pér gjoba

Totali

9.2.7. Shpenzime financiare

31 Dh 2022

10,468

10,468

31 Dh•etor 2021

Rezultati financiar Pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetop 2021 paraqitet si vijon:

Llo aria

Té ardhura nga interesat bankare

Shpenzime nga interesat bankare

Fitime nga kursi i kémbimit

Humb•etn a kursi i kémbimit
Totali

10. Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare

Posti

Fluksen a Rrit•a/ Rénia e kérkesave ASH

31 Dh 2022

46

(62)

(16)

Pérshkrimi

31 Dh 2021

Vlera

11
(6)

5
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Diferenca kursi

Fluks parash neto nga kérkesat

Flukse nga Rritja/(Rénia) e detyrimeve ASH

Fluksen a Rrit•a/ Rénia Kredi OD

Fluks parash neto nga detyrimet

11. Rezultati tatimor

Shénimi nr. 8.1.2

Shlyerje e detyrimeve

Shénimi nr. 8.3.

Gjéndja e mjeteve monetare Pér periudhén qé perfundon mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 paraqitet si
vijon:

Rezultati tatimor

Fitim/(humbja) para tatimit

Shpenzime té pazbritshme:

Gjoba e penalitete

Té tjera

Fitimi tatimor

Humbje e mbartur

Fitimi i tatueshem

Tatim/ fitimin

Fitimi pas tatimit

Data 28 Mars 2023

Ilda

Financiere

AUDITUESLiCJOR
Hr. Liqense

L32202330

31 Dhietor 2022
5,931,408

10,468

5,941,876

5,931,408

31 Dhjetor 2021

4,023,088

4,023,088

4,023,088

Goldj n PAJA
Administrator
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